- 1 -

山东省中远天然气技术服务有限责任公司文件
中远天然气综〔2022〕4 号

关于开展员工创新创效成果评比活动的
通 知

公司各部门、分公司：

为进一步推进员工创新创效活动的深入开展，发挥科技创新、

技术创新在天然气大发展中的引领、支撑作用，公司决定开展员

工创新创效成果评比活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动目的

创新创效活动是加快企业技术进步，提高经济效益的有效措

施，是引导员工加强学习、提高素质，在发展中成长成才、建功

立业的重要途径。通过开展此次员工创新创效成果评比活动，旨

在组织动员、引导广大一线技术服务员工转变发展观念、适应改

革发展，创造新工艺、推广新技术、转化新成果的工作理念，构

- 2 -

建常态化员工创新创效评优平台，助力员工成长成才。

二、申报条件

（一）在推广应用新技术、促进科学技术成果转化、实施高

新技术产业化中做出贡献，创造一定经济效益或社会效益的。

（二）对现有设备设施进行技术改造，具有创造性、实用性，

并显著提高劳动生产率。

（三）获得国家发明和实用新型专利，以及在技术服务中形

成的“五小成果”、QC 成果等，并在实际工作中得到推广应用，

或在创新技术、改进工艺、节能减排等方面取得明显成效。

（四）改进运行维护操作方法，劳动生产率、工作质量得到

显著提高。

（五）其他在生产实践中开展的群众性创新创效活动，并形

成明显成效的。

三、时间安排

（一）申报阶段（自文件下发之日起至 2022 年 3 月 31 日）。

参评员工按要求填写《中远公司员工创新创效成果申报表》（见

附件），并附成果材料（字数控制在 1500-3000 字之内）报送中

远公司综合管理部。

（二）评审阶段（2022 年 4 月 1 日至 4 月 15 日）。公司组

织专家评审组对申报的项目进行评审。

（三）表彰阶段（2022 年 4 月下旬）。推选出公司创新创效

成果名单，经公司研究后，下发表彰文件并奖励。

- 4 -

附件

中远公司员工创新创效成果申报表

成果名称

申报人 联系电话

工作单位

选题理由

成果简介

实施效果

中远天然气技术服务有限责任公司综合管理部 2022年3月22日印发